Информация о проведенном контрольном мероприятии
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	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 10.09.2025 № 2160-р «О проведении выездной проверки»
	«Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета муниципального образования «Город Майкоп» 
	с 17.09.2025 по 23.09.2025
	2024 год и текущий период 2025 года
	Проверкой исполнения Администрацией бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета муниципального образования «Город Майкоп» установлено.
1. В нарушение пункта 4 главы 1 Регламента реализации Администрацией полномочий по взысканию дебиторской задолженности, сотрудниками Администрации ответственными за работу с дебиторской задолженностью по доходам (Административной комиссии и Комиссии по делам несовершеннолетних) предоставлена в финансово-хозяйственный отдел Управления делами недостоверная информация по начисленным и оплаченным штрафам для отражения в бухгалтерском учете.
2. В нарушение части 1 статьи 9 федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приложения № 2 к Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной приказом от 01.12.2010 № 157н, данные бухгалтерского учета по начисленным и оплаченным доходам финансово-хозяйственного отдела Управления делами не соответствует данным отчетов Административной комиссии на 69 400 рублей.
3. В нарушение пункта 4 главы 1 Регламента реализации Администрацией полномочий по взысканию дебиторской задолженности, сотрудниками Администрации ответственными за работу с дебиторской задолженностью по доходам (за исключением Административной комиссии) не предоставляется в финансово-хозяйственный отдел информация по доходам, по видам платежей, обосновывающая возникновение дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним для отражения в бухгалтерском учете.
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